О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу
Закона, "О государственном предприятии"

Постановление Президента Республики Казахстан от 16 июня 1995 г. N 2336
      В целях реализации  Президента Республики Казахстан, имеющего силу Указа
Закона, "О государственном предприятии" постановляю:
      1. Кабинету Министров Республики Казахстан:
      в двухмесячный срок разработать Положение о порядке создания государственных
п р е д п р и я т и й ;
      в срок до 1 января 1996 года утвердить перечень республиканских государственных
п р е д п р и я т и й ;
      привести решения Правительства Республики Казахстан в соответствие с
н а с т о я щ и м  У к а з о м ;
      обеспечить пересмотр и отмену министерствами, ведомствами и государственными
комитетами Республики Казахстан их нормативных документов, противоречащих
н а с т о я щ е м у  У к а з у .
      2. Главам местных администраций в срок до 1 января 1996 года утвердить перечни
коммунальных государственных предприятий.

      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан